
C O M U N E    D I    M E L A R A
(Provincia di Rovigo)

Piazza Bernini n°1, 45037 MELARA (RO) - Tel.: 0425/89077; FAX: 0425/89078.

SERVIZIO AMMINISTRATIVO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REGISTRO GENERALE N. 148 DEL 01-08-2018

VISTA la Delibera del C.C. n. 7 del 31 gennaio 2018, con la quale veniva approvato il
bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020 ed i relativi stanziamenti per i capitoli di specifica
gestione;

VISTO il decreto n. 101 del 21 maggio 2018  di “Nomina funzionario apicale responsabile di
servizi e uffici e attribuzione titolarità di posizione organizzativa – Area Amministrativa”;

(Ai fini del presente atto, per «CODICE DEI CONTRATTI» si intende il «Nuovo codice
degli appalti e delle concessioni», emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.).

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 37, commi 1 e 4, D.Lgs. n. 50/2016, i comuni non
capoluogo di provincia possono procedere autonomamente all'affidamento di lavori per le
acquisizioni di lavori di importo inferiore a 150.000, senza dover ricorrere alla centrale unica
di committenza.

VISTA la delibera di G.M. n. 48 del 24 maggio 2018, avente ad oggetto:” Approvazione
progetto del servizio gestione Biblioteca e Ludoteca comunale – indizione gara d’appalto”;

VISTA la propria determinazione  n. 108 del 28 maggio 2018, avente ad oggetto:
“Approvazione avvio procedura per affidamento diretto del servizio Bibliotecario e Ludoteca
Comunale. Manifestazione d’interesse”, per un importo netto a base di gara di € 37.700 di cui:
BIBLIOTECA: L’importo annuale dell’affidamento è determinato in € 7.500, quindi pari a €
22.500  nel triennio, IVA ESENTE  ai sensi dell’art. 10, comma 22 L 633/1972.
LUDOTECA: L’importo annuale dell’affidamento è determinato in € 5.066, quindi pari a €
15.200 nel triennio, IVA ESCLUSA  ai sensi dell’art. 10, comma 22 L 633/1972.

RICHIAMATA la determina n. 135 del 28 giugno 2018, avente ad oggetto:”Affidamento
gestione servizio Biblioteca e Ludoteca Comunale. Invito Operatori Economici.”

VISTO il Verbale di sorteggio datato 28 giugno 2018, con il quale è stato predisposto l’elenco
delle 5 ditte da invitare;

L'anno duemiladiciotto addì uno del mese di agosto, il responsabile di area - servizio
AMMINISTRATIVO

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GARA SERVIZIO AFFIDAMENTO
DIRETTO BIBLIOTECA E LUDOTECA COMUNALE.

Comune di Melara – Determinazione n. 148 del 01-08-2018 - Pag. 1 di 2



Richiamato l’invito agli operatori economici estratti, con il quale si definiva il criterio di
affidamento diretto che deriverà da una comparazione e valutazione complessiva finale tra:
A) Elementi di progettualità, professionalità, esperienza e proposte migliorative
(progetto tecnico: punti 50     proposte migliorative: punti 20)

   punti 70
B) Proposta economica  punti 30

Considerato che la scadenza ultima per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore
12,00 del giorno 13 luglio 2018, e che la seduta per l’apertura delle buste è prevista per il
giorno 2 agosto 2018  alle ore 11,00;

Ritenuto di nominare apposita commissione di gara scelta tra i dipendenti di questo Comune
che hanno dato la propria disponibilità;
VISTO l'art. 184 del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000 ;
VISTO il Regolamento per i lavori, le provviste e i servizi da eseguirsi in economia approvato
con atto consiliare n. 127 del 27 giugno 2007;

DETERMINA

Di nominare i seguenti dipendenti comunali disponibili a costituire la commissione di gara
per l’affidamento diretto del servizio Bibliotecario e della Ludoteca Comunale per l’importo a
base d’asta di € 37.700 di cui:
BIBLIOTECA: L’importo annuale dell’affidamento è determinato in € 7.500, quindi pari a €
22.500  nel triennio, IVA ESENTE  ai sensi dell’art. 10, comma 22 L 633/1972.
LUDOTECA: L’importo annuale dell’affidamento è determinato in € 5.066, quindi pari a €
15.200 nel triennio, IVA ESCLUSA  ai sensi dell’art. 10, comma 22 L 633/1972.

Favalli Isabella, Responsabile del servizio amministrativo Presidente e segretario
verbalizzante;
Sig.r Nicola Armini, Responsabile del servizio ragioneria, componente;
Sig.r Giacomini Valerio, istruttore amministrativo, componente;

Melara, lì 01-08-2018
IL RESPONSABILE DELL’AREA

ISABELLA FAVALLI

Comune di Melara – Determinazione n. 148 del 01-08-2018 - Pag. 2 di 2


